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Predmet: Odgovor na zahtjev broj: 9116/25 ‘@!\ | mu 0 l/L,_, 93_;2_?5__71.‘

U vezi vaSeg akta broj: 01-04-53704-10/25 zaprimljenog 19.11.2025.godine, kojim dostavljate
zastupni¢ku inicijativu zastupnice Marijela HaS§imbegovié, a odnosi se na peticiju gradana naselja
Gornje Vlakovo za rjeSavanje vodosnabdijevanja ovog naselja, u prilogu dopisa dostavljamo odgovore
koji su upuéeni prema Ministarstvu komunalne privrede, infrastrukture, prostornog uredenja, gradenja
i zastite okolisa broj: 9109/25 od 28.11.2025.godine i prema gradanima naselja Gornje Vlakovo
broj: 8966/25 od 01.12.2025.godine, vezano za istu peticiju.

Prilog:
- odgovor broj: 9109/25 od 28.11.2025.godine
- odgovor broj: 8966/25 od 01.12.2025.godine

S postovanjem,

Direktor
- \ Adnan Serak
.\\_ J
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ul. Reisa DZemaludina Causevica br.1

71 000 Sarajevo

Predmet: Odgovor na zahtjev broj: 9109/25

Na osnovu vaseg akta broj: 05.10-21-51989-2/25 zaprimljenog 19.11.2025.godine, vezanog za peticiju
gradana naselja Gomje Vlakovo, u kojem traZite izja$njenje u vezi snabdijevanja vodom naselja
Gornje Vlakovo, obavje$tavamo vas sljedece shodno vasem aktu:

1. KJKP ,,Vodovod i Kanalizacija“ d.o.0. Sarajevo je upoznato sa zahtjevom gradana naselja Gornje
Vlakovo za rje$avanje vodosnabdijevanja naselja, obzirom na ranije zahtjeve (u prilogu odgovori
broj: 871/20 od 09.04.2020.godine i broj: 3107/20 od 15.04.2020.godine), te pokrenute aktivnosti
Op¢ine IlidZa na izradi projektne dokumentacije (u prilogu odgovor broj: 30-31-2362-1/25 od
11.11.2025.godine).

Aktivnosti na rjeSavanju vodosnabdijevanja naselja pokreée opéina a KIJKP ,Vodovod i
Kanalizacija* d.o.0. Sarajevo ucestvuje u dijelu davanja miSljenja i saglasnosti na projekinu
dokumentaciju, te da li je ista u skladu sa propisanim tehnikim uslovima za projektovanje i
izvodenje javne vodovodne mreZe u nadleznosti KJKP ,,Vodovod i Kanalizacija“ d.o.o. Sarajevo.
Shodno Zakonu o prostornom uredenju Kantona Sarajevo (SluZbene novine KS, broj: 24/17)
uredenje gradvinskog zemljista vr§i opc¢ina, kao i pokretanje izrade detaljne planske
dokumentacije kao nosilac pripreme dok je nosilac izrade Zavod za planiranje razvoja Kantona

Sarajevo.
Nakon izgradnje vodovodnih objekata i mreZze KJKP ,,Vodovod i Kanalizacija“ d.o.o. Sarajevo istu

preuzima na upravljanje i odrZavanje.

2. Obzirom na postojeéu izgradenost vodovodnog sistema ne postoji moguénost snabdijevanja naselja
Gornje Vlakovo. Za rjesavanje vodosnabdijevanje naselja, kako smo i ranije naveli, potrebno je da
opéina pokrene aktivnosti na izradi detaljne planske dokumentacije kojom ée se sistemski rijeSiti
vodosnabdijevanje predmetnog lokaliteta i $ire izgradnjom vodovodnih objekata potrebnog
kapaciteta a ne parcijalno za odredeni lokalitet ¢ime se onemogucava dalje razvijanje mreZe.
Planskom dokumentacijom se definiSe obuhvat, koncept vodosnabdijevanja, te aproksimativno
dimenzionisanje vodovodnih objekata i glavnih cjevovoda, kako bi se moglo pristupiti izradi

detaljne projektne dokumentacije.
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3. Prikljudenje objekata na javnu vodovodnu mreZu se vr$i shodno Uredbi o opStim uslovima za
snabdijevanje vodom za pice, obradu i odvodenje otpadnih i atmosferskih voda (Sluzbene novine
KS, broj: 22/16). Troskove prikljucenja snosi vlasnik objekta.

Ako se prikljugenje individualnih objekata vrsi u sklopu projekta izgradnje javne vodovodne mreze
a &iji je nosilac opéina, prikljuenje na novopoloZeni cjevovod vrii se na osnovu zvani¢nog spiska
koji opéina dostavlja KJKP ,,Vodovod i Kanalizacija“ d.o.0. Sarajevo, a troskove prikljucenja
vlasnici objekata reguli$u sa opéinom.

Shodno Uredbi, prije prikljuéenja na vodovodni sistem potrebno je da objekat prethodno bude

prikljugen na propisno izgraden kanalizacioni sistem ili da ima propisno izgradenu septicku jamu.

4. Na osnovu izradene projektne dokumentacije moZe se dati projektantska procjena vrijednosti
investicije.

5. Tzvoriste Djevojatke vode kao i izgradeni objekti i vodovodna mreZa u okviru ovog sistema, koji
prema Uredbi, ¢lan 14, spadaju u posebne vodovode, nisu u nadleZnosti KJKP ,Vodovod i
kanalizacija“ d.o.o. Sarajevo, te naSe preduzece nije nadlezno za kontrolu zdravstvene ispravnosti
vode istog. Shodno Uredbi, posebni vodovodi su samostalni objekti, postrojenja, oprema i
vodovodna mreZa, sa vlastitim zahvatom vode koji sluZe za snabdijevanje vodom pojedinih
lokaliteta, koji iz tehni¢kih ili" drugih razloga ne mogu biti priklju¢eni na centralni vodovodni
sistem.

Shodno Uredbi, ¢lan 15, nakon prikljugenja na centralni vodovodni sistem zabranjeno je koriStenje
vode iz posebnog vodovoda.

Shodno Zakonu o vodama Kantona Sarajevo i izmjenama i dopunama istog (SluZbene novine KS,
broj: 18/10, 43/16, 44/22), obzirom da postojeéi sistem sluZi za vodosnabdijevanje vise od 50
stanovnika je opéinski ili mjesni vodovod i obaveze upravljanja istim su definisane ovim
Zakonom.

Prilog:
- odgovor broj: 871/20 od 09.04.2020.godine
- odgovor broj: 3107/20 od 15.04.2020.godine
- odgovor broj: 30-31-2362-1/25 od 11.11.2025.godine

S postovanjem,
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Gradani naselja Gornje Vlakovo

71 210 1lidza Sarajevo, 02.12.2025.god.
Predstavnik gradana

Irfan HaSimbegovié Broj: 8966/25

061 203 432

Predmet: Odgovor na zahtjev broj: 8966/25

Na osnovu vaSeg zahtjeva zaprimljenog 14.11.2025.godine kojim dostavljate peticiju i poziv na
sastanak u vezi rjeSavanja problema vodosnabdijevanja naselja Gornje Vlakovo i prikljuéenje na javni
vodovodni sistem u nadleznosti KJKP ,,Vodovod i Kanalizacija“ d.o.0. Sarajevo, obavjeStavamo vas
sljedece:

Op¢ine IlidZa se obratila KJKP ,,Vodovod i Kanalizacija“ d.o.o. Sarajevo dopisom broj: 12-21-
8338/25 od 17.10.2025.god. za pregled i misljenje na Glavni projekat distributivne i sekundame
vodovodne mreze u naseljima Vidovci, Gornje Vlakovo, Donje Vlakovo i Roga€iéi, te je nakon
pregleda dostavljene dokumentacije na isti odgovoreno 11.11.2025.godine (u prilogu dostavljamo
odgovor).

Za predmetni lokalitet nije izradena detaljna planska dokumentacija. Mi§ljenja smo da se izgradnja
vodovodnog sistema treba rijeSavati planski a ne parcijalno za odredeni lokalitet ¢ime se onemogucava
dalje razvijanje mreZe. Planskom dokumentacijom se definiSe obuhvat, na osnovu kojeg se planiraju
kapaciteti vodovodnih objekata i profili cjevovoda. Shodno Zakonu o prostornom uredenju Kantona
Sarajevo (Sluzbene novine KS, broj: 24/17) opcinsko vijeée donosi odluku o pristupanju izradi
detaljne planske dokumentacija za odredeno podrudje i istu usvaja, te je opéina nosilac pripreme dok je
Zavod za planiranje razvoja Kantona Sarajevo nosilac izrade. KJKP ,,Vodovod i Kanalizacija* d.o.o.
Sarajevo uestvuje u dijelu davanja misljenja i saglasnosti na projektnu dokumentaciju, te da li je ista u
skladu sa propisanim tehni¢kim uslovima za projektovanje i izvodenje javne vodovodne mreZe u
nadleznosti KJKP ,,Vodovod i Kanalizacija®“ d.o.0. Sarajevo. Nakon izgradnje vodovodnih objekata i
mreze KIJKP ,,Vodovod i Kanalizacija“ d.o.0. Sarajevo istu preuzima na upravljanje i odrzavanje.

Postojeéi rezervoar Kakrinje je izgraden u sklopu projekta vodosnabdijevanja naselja Rakovica, te
svako §irenje mreZe iz zone ovog rezervoara zahtjeva detalju analizu kapaciteta postojecih objekata i
mreZe, kao i mi$ljenje Zavoda za planiranje razvoja Kantona Sarajevo.

Prilog: - Odgovor na dopis Opéine Ilidza — Dostava projektne dokumentacije na pregled i misljenje,
broj: 30-31-2362-1/25 od 11.11.2025.godine T
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